
Procesoperatørelev 
 

  Tip en ven  
  Print jobopslag 

Har du lyst til at starte din karriere hos Cheminova A/S, og har du netop afsluttet 
9. klasse, 10. klasse eller grundforløbet på en teknisk skole – så har vi en 
spændende uddannelse klar til dig! 

Hos Cheminova kan du vælge at blive procesoperatør, eller procesoperatør med 
EUX-eksamen. Begge uddannelsesforløb starter i august 2011. 

Uddannelsesstillingen som procesoperatør med EUX-eksamen er tilrettelagt, 
så du både opnår at få en faglært uddannelse med svendebrev, samt en 
gymnasiel boglig eksamen iform af EUX. Afhængig af dine ønsker og interesser, 
kan du efter uddannelsen vælge at arbejde som faglært procesoperatør eller 
videreuddanne dig – uddannelsen giver dig nemlig adgang til ingeniørstudiet, 
maskinmesteruddannelsen m.fl. Forløbet er over fem år inkl. grundforløb.   

Ungdomselevstillingen som procesoperatør er en fireårig faglig uddannelse, 
hvor du afslutter med svendebrev. Uddannelsen sigter mod beskæftigelse som 
faglært procesoperatør.  

Hvad er en procesoperatør?  
En procesoperatør arbejder med forskellige produktionsanlæg, og styrer en 
produktionsproces vha. en procescomputer. En vigtig opgave for 
procesoperatøren er bl.a. at overvåge anlæggene, og dermed sikre at den rigtige 
kvalitet og mængde bliver produceret.  

Hvordan er uddannelsesforløbet? 
Fælles for uddannelsestillingerne er, at du under læretiden vil veksle mellem praktik 
hos os og skoleophold på EUC lillebælt i Fredericia. I praktikperioden vil du få en 
grundig oplæring i, hvad det vil sige at være procesoperatør på en stor kemisk 
virksomhed. Oplæringen indeholder emner såsom praktisk operatørarbejde,  
overvågning af de enkelte kemiske enhedsoperationer, fejlfinding på procesanlæg, 
kontrolmetoder til at sikre den rigtige kvalitet på produkterne, lære hvordan man 
kan forholde sig til processen i forhold til sikkerhed og miljø, samt hvordan et 
stort procesanlæg er skruet sammen fra bunden af. Du vil under dit 
uddannelsesforløb hovedsagelig skulle arbejde på skiftehold i mindre 
produktionsgrupper. Du vil under hele uddannelsen modtage løn fra os. 

Vil du vide mere om procesoperatøruddannelserne, kan du ringe til Plant 
Manager David Jensen, eller Plant Manager Søren Blaabjerg Jepsen på tlf. 9690 
9690. 

Ansøgning 
Send os din ansøgning hvor du kort fortæller om dig selv, skoleforløb, 
fritidsinteresser og jobs samt dine planer for fremtiden. Du skal huske at vedhæfte 
eksamensbeviser og udtalelser.  

Send din ansøgning via linket til vores 



hjemmeside http://www.cheminova.dk/dk/jobs/ledige_jobs/ senest fredag den 
1. juli 2011. 

Vi glæder os til at modtage din ansøgning. 
 

 

 
Vi bidrager til at forbedre livsbetingelserne for verdens befolkning ved at levere produkter, som forøger 
udbyttet og kvaliteten af landbrugets afgrøder, så verdens fødevarebehov kan dækkes. Som 
medarbejder er du med til at bidrage til en bedre verden. Cheminovas produkter sælges over hele 
verden via 23 datterselskaber på de vigtigste markeder. Cheminova beskæftiger 2.000 højt 
kompetente medarbejdere og har en årlig omsætning på ca. 5,5 milliarder kroner. 

  


